

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO BRINCANDO SE APRENDE	EDITORA OIKOS LTDA	05.693.165/0001-00	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO BRINCANDO DE RODA	EDITORA OIKOS LTDA	05.693.165/0001-00	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO BRINCANDO EM PEQUENOS AMBIENTES	EDITORA OIKOS LTDA	05.693.165/0001-00	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BRINCANDO C/ MATERIAL ALTERNATIVO	EDITORA OIKOS LTDA	05.693.165/0001-00	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DVD BRINCANDO DE RODA	EDITORA OIKOS LTDA	05.693.165/0001-00	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO A ARTE DE BRINCAR	EDITORA OIKOS LTDA	05.693.165/0001-00	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO FLOCORE INFANTIL	EDITORA OIKOS LTDA	05.693.165/0001-00	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO ATIVIDADES RECREATIVAS	EDITORA OIKOS LTDA	05.693.165/0001-00	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	JOSÉ FLORÊNCIO BATISTA	375.831.669-34	6,00	UNI	200,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERRO 5/16"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	BR	24,70	247,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGO 17X27.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	KG	8,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALANQUE DE CONCRETO COM CURVA DE 3MX10X10	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	60,00	UNI	32,50	1.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	BR	5,90	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MADEIRA PINUS ILIOTE.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	M	480,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AREIA MEDIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	M3	90,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESTICADOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	4,10	123,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	SC	23,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TELA ARAME GALVANIZADO MALHA 8 FIO 12	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	180,00	M2	19,60	3.528,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BANDEJA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GANCHOS.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MIOLO P/ FECHADURA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	11,70	11,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PINCEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,20	9,20
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TINTA ACRILICA 18 LITROS - COR BRANCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	24,50	24,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ROLO PINTURA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	RL	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANETA- CX C/ 50 UN	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	CX	32,20	32,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FOLHA OFICIO.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	CX	128,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÁPIS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	8,00	UN	1,20	9,60
GABINETE DO PREFEITO	APARELHO DE SOM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLATO EMBREAGEM PM6400645	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	420,00	420,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA DE FREIO 10MM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMISA TURBO/ASPIRADO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	169,00	169,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL CAMISA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DO VOLANTE 1714419549	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO EMBREAGEM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA DE ÓLEO	MENEGARO & IRMÃO LTDA.	86.513.025/0001-04	1,00	UN	203,90	203,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA HIDRAÚLICA	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	69,00	138,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 14460B2670	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UNI	51,00	102,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA ALTA PRES1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	MT	41,00	82,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABEÇOTE DE CORTE.	CANDEMIL MÁQUINAS AGRÍCOLAS	89.355.556/0001-04	2,00	UN	45,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	435,00	870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	3,06	131,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	JOÃO DE CARVALHO	312.114.020-53	43,00	KM	3,06	131,58
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTETOSCÓPIO DUPLO	CASA DO SOCORRISTA COM. DE MAT. DE SEGURANÇA LTDA	07.076.283/0001-02	5,00	UN	25,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CINTO PARA MACA	CASA DO SOCORRISTA COM. DE MAT. DE SEGURANÇA LTDA	07.076.283/0001-02	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO COM PORCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	UNI	0,25	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FLEXÍVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	MT	2,80	5,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FECHADURA STAM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	14,90	44,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSOS C/ ARROELAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	42,00	UN	0,10	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	0,20	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 10"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	M	1,80	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALICATE UNIVERSAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL OFICIO 2 216X330MM - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	PCT	16,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL FOTOGRAFICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	32,90	32,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL DE OFICIO A4 COM 500 FOLHAS BRANCO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	9,00	CX	110,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PINCEL ATOMICO MARCADOR - AMARELO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	2,10	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA CORRETIVA.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	8,50	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL CARTÃO C/ 50	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	PCT	3,90	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PILHA TAMNHO MEDIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UNI	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ARQUIVO MORTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	1,60	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAPA DE ENCADERNAÇÃO PRETO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	PCT	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS DIVERSOS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	12,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CAX	9,70	19,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTOPLEX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	40,00	FLS	0,65	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	27,90	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	9,80	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FITA DECPRATIVA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	MT	0,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRATO MINAPLAST 15CM C/ 10UN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	PCT	5,40	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE SONORIZACAO	ADÃO CARLOS NUNES DUARTE-GURIZADA DO TCHÊ	13.239.293/0001-06	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,50	UN	174,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TONER MINOLTA EP - 1054.	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	158,00	316,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	TONER SCX 4200	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	115,00	230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME MIG 1,00 MM 18 KG	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	RL	133,40	133,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAQ.LEV.VIDRO DIREITO 281837502	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLENOIDE E-00065307	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	410,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BASCULANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	135,50	813,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	16,27	16,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE ELETRECIDADE	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	39,97	39,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARMARIO ALTO 2 PORTAS	SCHOOL CENTER IND. MOV. ESCOLARES LTDA	09.074.533/0001-92	1,00	UN	658,00	658,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MESA ESCOLAR FDE PF VERDE EST PRETO	SCHOOL CENTER IND. MOV. ESCOLARES LTDA	09.074.533/0001-92	40,00	UN	126,00	5.040,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MESA P/PROFESSOR	SCHOOL CENTER IND. MOV. ESCOLARES LTDA	09.074.533/0001-92	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADEIRA ESCOLAR PNE VERDE/PRETO	SCHOOL CENTER IND. MOV. ESCOLARES LTDA	09.074.533/0001-92	41,00	UN	62,00	2.542,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	24,62	KG	6,50	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	UN	3,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UN	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO FARDO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	FRD	20,65	206,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL LIQUIDO 96%	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	LT	4,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	LAT	3,30	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALVEJANTE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	15,00	LT	1,90	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UNI	7,50	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	UNI	7,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO 30 20 L	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A-CAXIAS DO SUL	76.527.951/0007-70	1,00	LT	274,07	274,07

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR 17,5/25	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UNI	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	REATOR RVSE-70W AFP	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	45,00	UN	49,22	2.214,90
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BASE PARA RELE 1000 W 360 GR EXATRON	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	30,00	UN	7,01	210,30
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUB OSRAM	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	115,00	UN	16,10	1.851,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	NAPOLY COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA.	11.770.571/0001-21	1,00	UNI	86,11	86,11
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MAO-DE-OBRA MECANICA	NAPOLY COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA.	11.770.571/0001-21	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM DE PNEUS 17,5X 25	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	1.700,00	3.400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UN	250,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000-20 G8	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	840,00	1.680,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA 17,5X25	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO SELÉNIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	27,73	83,19
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VALVULA	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	PÇ	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 175X70 SR 13 RADIAL	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	UNI	180,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE GEOMETRIA	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE CABAGEM C/ PARAFUSO	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	SERV	42,50	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANCEAMENTO	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	SERV	7,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL TOALHA BRANCO P/ CONS. DENTARIO	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	5,00	UN	89,00	445,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONJUNTO BALDE C/ ESPREMEDOR 25 L	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	UN	789,00	789,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUPORTE ROLÃO 300 M	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	2,00	UN	52,00	104,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFIL BRUXA CORTADA	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOS LIXO HOSPITALAR 100 X 15 L.	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	UN	37,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BRUXA CORTADA C/ CABO	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL HIGIENICO FARDO	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	5,00	FRD	49,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOS LIXO HOSPITALAR 100 X 30 L.	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	UN	53,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	3.832,00	3.832,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCOS REQUISIÇÃO EXAMES - C/ 50 FOLHAS	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	100,00	UNI	3,40	340,00
GABINETE DO PREFEITO	BLOCO DE RECIBO.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	UN	6,00	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	RECIBO DECLARAÇÃO REBANHO F/V	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.000,00	UN	0,11	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DE AÇO M10X20	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	14,21	28,42
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UNI	39,61	39,61
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DE AÇO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	27,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RETENÇÃO DE 1/4	MUNSLAFF PEVERADA & CIA. LTDA.	02.358.081/0001-21	1,00	PÇ	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RELÉ LARANJA AUTOCLAVE	MUNSLAFF PEVERADA & CIA. LTDA.	02.358.081/0001-21	1,00	PÇ	105,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO DA RODA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	105,90	105,90
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CÚTIMETRO DE MOLA COM RELÓGIO	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUCHE LTDA	91.892.141/0001-11	1,00	UN	655,00	655,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0001-24	0,50	UN	120,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TUBOS PARA VACUTAINER 10 ML CENTRO C/ 100 UN	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUCHE LTDA	91.892.141/0001-11	1,00	CX	58,00	58,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PONTEIRAS PARA MICROPIPETADOR, PACOTE C/ 100	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUCHE LTDA	91.892.141/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERINGAS PARA TUBERCULINIZAÇÃO CARPULE 192	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUCHE LTDA	91.892.141/0001-11	2,00	UN	192,00	384,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	AGULHAS PARA VACUTAINER 25 X8 MM CENTRO C/ 100 UN	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUCHE LTDA	91.892.141/0001-11	1,00	CX	53,00	53,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO MARCA KACIL VOL. 30 MICROLITROS	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUCHE LTDA	91.892.141/0001-11	1,00	UN	418,00	418,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	APLICADOR P/ VACUTAINER	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUCHE LTDA	91.892.141/0001-11	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	SERV	1.456,00	1.456,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA DE FREIO TRAZEIRA BD9T20076 F-8500	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	125,00	125,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERINGA VETERINÁRIA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UN	245,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITAS ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADES	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	2,00	UN	65,73	131,46
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOLAS 25X35	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	25,50	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL OFÍCIO A4	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	PCT	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPO PLASTICO 50 ml	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPOS C/ 110 ML	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	PCT	3,60	18,00
GABINETE DO PREFEITO	AREIA FINA	JAZIDA ECKERT LTDA	02.808.957/0002-75	8,00	M³	12,00	96,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	1.044,00	2.088,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	504,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	249,47	249,47
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARTICULAÇÃO AXIAL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA ALAVANCA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	8,00	UN	17,44	139,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COXIM MOTOR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	PÇ	7,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPA PARABRISA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR INTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	16,03	16,03
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA BRAÇO TRAS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO FREIO TUTELA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UNI	12,60	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	6,9133	20,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFU BASE ORGANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	36,85	36,85
	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	PCT	18,00	360,00
	CADERNO DE CALIGRAFIA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	83,00	UN	3,00	249,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. NELMIR PAULO CANALI	445.077.120-68	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDINIZONA 20MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.000,00	UN	0,039	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 200 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	400,00	UN	0,35	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA 250 MG 60 ML. SUSP.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	FRD	0,999	99,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CM - CX C/100 UN	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	300,00	UNI	0,035	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM P	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	30,00	CX	10,59	317,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCORTIZONA 100 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	7,00	FRC	0,69	4,83
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,50	UN	299,06	149,53

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	UN	40,74	122,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONTACT TRANSPARENTE C/ 25M	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	RL	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	2,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	PCT	18,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TECIDO ALGODÃO CRU/LEVE.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	M	12,50	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	PCT	18,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADERNO DE CALIGRAFIA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	83,00	UN	3,00	249,00
GABINETE DO PREFEITO	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	PCT	18,00	18,00
GABINETE DO PREFEITO	TNT	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	RL	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO AÉREO FOTOGRÁFICO	MARCOS V. PAIM - MP FOTOGRAFIAS E FILMAGEN AÉREA	778.801.610-15	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	25,00	UN	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	PCT	18,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANETAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	210,00	KM	0,80	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO HP 1510 COLORIDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	59,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO HP 1510 PRETO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	45,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO TRANSMISSÃO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	LT	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RELOGIO DA TEMPERATURA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO DA RODA TRAZEIRA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE DA CORRENTE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	10,00	UN	65,00	650,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA CAIXA.	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	115,00	115,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	4,00	UNI	1,90	7,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	5,00	UNI	38,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	6,00	UN	1,90	11,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COXIM	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	4,00	UNI	47,00	188,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE CILINDRO GIRO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	320,00	320,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	166,00	166,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLENOIDE 7167620 BFL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	1.130,00	1.130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	UN	397,00	794,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EXTREMIDADE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	69,00	138,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE CENTRAL GUERRA LD	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	5,00	PÇ	38,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO B.HIDRAULICA MF27307091	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	320,00	320,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL. DE GIRO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO EMENDA INSTANT	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	37,00	37,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SENSOR DE ÓLEO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTA DENTE CONCHA DIANTEIRA.	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	10,00	PÇ	29,00	290,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO AÉREO FOTOGRÁFICO	MARCOS V. PAIM - MP FOTOGRAFIAS E FILMAGEN AÉREA	778.801.610-15	1,00	SERV	425,00	425,00
GABINETE DO PREFEITO	BANNERS 1,50X2,00	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	4,00	UN	17,50	70,00
GABINETE DO PREFEITO	BANNERS 1,20X1,40 -PONTEIRAS EM MADEIRA	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PLACA DE PVC	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS(1)	SÁLVIO TADEU SANTOS	88.430.202/0001-14	1,00	UNI	900,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COXIM DO AMORTECEDOR	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	PÇ	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPAÇADOR DO PIVO	MORELATE	04.125.812/0008-90	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA DO PARAFUSO RODA MOTRIZ	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COXIM	MORELATE	04.125.812/0008-90	4,00	UNI	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESUMIDIFICADOR	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	279,00	279,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFICIO.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	10,00	CX	97,00	970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIPOCLORITO DE SÓDIO ONU CLASSE B	SIMOQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA.	92.078.450/0001-15	300,00	KG	1,25	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BAMBONA PLÁSTICA COM TAMPA	SIMOQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA.	92.078.450/0001-15	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FRETE	TRANSPORTADORA ROCHA LTDA FIL 03	87.867.545/0002-69	1,00	SERV	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	656,25	656,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT REVISÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO DE PASTILHAS	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	325,31	325,31
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	71,90	71,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENSOR CORREIA.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	230,30	230,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA DE TRAN	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	82,61	82,61
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENSOR CORREIA.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	134,44	134,44
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	72,80	72,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TUTELA SC 35	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	2,00	UN	4,90	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	167,63	167,63
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA ALTERNADOR	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UNI	62,87	62,87
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	421,36	421,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENSOR CORREIA.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	169,12	169,12
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PALHETA LIMP.PARABRISA	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	2,00	PAR	40,91	81,82
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	THINNER	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UNI	13,10	13,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLÉO LUBRAX EXTRATURBO 15W 40	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	6,00	LT	12,90	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUEL INJECTOR 354 ML	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	2,00	UN	49,90	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFU BASE ORGANICA	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	2,00	UN	29,90	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIXA FINA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,40	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TEE 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TALHADEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REATOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	PÇ	27,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	4,90	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANTONEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	0,08	1,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REATOR 1 X 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	21,75	21,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUMINÁRIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	61,00	61,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAMPADA 100 W.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,40	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PICHE PARA TACOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	KG	3,20	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BROCA 8,5	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	6,70	6,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME DE SOLDA METAL	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	133,40	133,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLENOIDE 7167620 BFL	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA NYLON P/IMPRESSORA OLIVETTI MOD DM124 L/209L	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	15,00	UNI	5,79	86,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA SUSPENSA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UNI	1,60	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITAS ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADES	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	13,00	UN	65,73	854,49
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BENDIX	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UNI	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGULADOR ALT.	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	PÇ	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO 1D	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA 17,5X25	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	215,00	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARGARINA SEM SAL, ZERO GORDURA TRANS 500 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,80	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLACHA SALGADA 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	10,75	10,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	CAX	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	CAX	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	KG	2,60	5,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POLENTINO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AVIO - ISQUEIRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FILTRO PERMANENTE DE CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BACIA PLÁSTICA-GRANDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	10,90	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHALEIRA ALUMINIO No 20	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRIDOR DE LATAS, EM ALUMINIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VASSOURA DE NYLON	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	7,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	3,30	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PA DE PLASTICO PARA LIXO - MEDIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA SABÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	4,35	4,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RODO ABSORVENTE P/ LIMPEZA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TAPETE - CAPACHO - 40X50CM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	20,90	20,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	126,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA	ULTRA INDUSTRIA E COM. IMPOR. E EXP.DE PLASTICOS L	00.257.680/0001-23	100,00	UNI	0,45	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	ULTRA INDUSTRIA E COM. IMPOR. E EXP.DE PLASTICOS L	00.257.680/0001-23	345,00	UNI	1,10	379,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESCOVA DENTAL ADULTO	ULTRA INDUSTRIA E COM. IMPOR. E EXP.DE PLASTICOS L	00.257.680/0001-23	151,00	UN	0,50	75,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	55,90	55,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO DE OBRA MECÂNICA E REVISÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CUBO TRASEIRO LE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	540,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO DA RODA TRAZEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	5,00	UNI	10,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO	BANNERS 1,50X2,00	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	3,00	UN	58,00	174,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAMARA DE VEREADORES	PLACA EM BRONZE C/ MOLDURA METALICA E VELUDO P/ HOMENAGEM	PLANAC - MARCELO JOSÉ ANACLETO	09.485.239/0001-73	2,00	UN	400,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	SERV	625,00	625,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	30,00	UNI	8,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA BRANCA	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	GL	56,89	56,89
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA CHASSIS	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	2,00	UNI	40,31	80,62
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINNER	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	LT	31,61	31,61
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SINTÉCO	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	UN	56,89	56,89
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BETONEIRA C/ VOLANTE 130L C/ MOTOR 1/2CV	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	1,00	UN	970,02	970,02
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	RAQUETE PARA MAMITE	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0003-35	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	C.M.T	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0003-35	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DE AÇO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	27,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DE AÇO M10X20	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	14,21	28,42
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UNI	39,61	39,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SUPORTE PARA CORTINA	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT LISO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	38,20	MT	2,30	87,86
						Total Geral ---->	80.836,37